令和７年 8 ⽉吉⽇
組合員各位

            熊本⻘果⾷品商業協同組合

「電子的決済方法セミナー」開催のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、キャッシュレス決済の必要性や⼿形・⼩切⼿の廃⽌に伴うネットバンキ

ングの活⽤⽅法等について学ぶ機会として、熊本県中⼩企業団体中央会のご⽀援により「キ
ャッシュレス決済・ネットバンキングの活⽤と効果」というテーマで下記の通りセミナーを
開催いたします。

キャッシュレス化が進んでいる現在において取引の効率化やリスク低減に加えて、売上
増進など、さまざまなメリットが期待されます。
 ぜひこの機会にご参加頂き、今後の事業運営にお役⽴てください。

記

⽇  時： 令和 7 年 9 ⽉ 19 ⽇（⾦） 14 時〜15 時
会  場： 市場会館４階会議室
内  容： (1) キャッシュレス決済の必要性と効果について

(2) ⼿形・⼩切⼿廃⽌に伴うネットバンキングの活⽤について
(3) 質疑応答

講  師： 武⽥中⼩企業診断⼠・⾏政書⼠事務所 代表 武⽥ 明⼦ ⽒
定  員： ３５名（先着順）

                 ―申込先並びにお問い合わせ先―
熊本⻘果⾷品商業(協) ℡096ー323―2721・fax096―323ー2724

─────────────────申 込 書──────────────────
熊本⻘果⾷品商業協同組合 事務局【FAX：096-323-2724】⾏き

組合員名：             (セリ番号:      ）

参加者名：①

参加者名：②
────────────────────────────────────────
※ご不明な点は、組合事務局（TEL：096-323-2721）までお問い合わせください。